Fragment of text from the adjacent page, featuring a large decorated initial 'H' in blue and red, followed by several lines of dense Latin script in a Gothic hand.

Margarita decreti seu tabula martiana edita p fratrem Martinum ordinis predicatorum. dñi Pape Penitentiarii et capellanum.

Uter alia que cunctis ad fidelium christi doctrinam scripta sunt liber decretorum ad ipsorum doctrinam et consolationem conscriptus reperit. Qui enim libri doctrina ad hoc tradita: ut per ipsam clericis quod laici regulentur: per ipsam enim circa fidei sacramentorum et circa scientiam scripturarum: repulsa falsitate iniquitatis: producitur quilibet ad veram profectamque cognitionem veritatis. Item per ipsam animas quilibet ne frangat in adversis: et ne dissolvant in prosperis. Recordationemque habeat de preteritis et cautela de futuris. Item per ipsam inferunt quilibet ad exemplum sancte imitatoris. Instruit ad exercitium virtutis: atque ad executioem cuiuslibet boni operis. Et quia tam utilis huius libri doctrina: quam plurimum diffusa cognoscitur. Ego frater. De ordine predicatorum dñi pape penitentiarii et capellani: per eius facilitatem inveniendi et prohibendi: ad meam potissime utilitatem dictiones quaslibet huius libri cum suis significatibus: per alphabetum secundum ordinem: cum multa diligentia et magno labore studii compilare. Per quod forte huius compilationis aliqui volunt esse participes: ut circa opus huiusmodi meam intentionem et modum aduertent: hunc prologum premittendum curavi. Nouerit ergo lector: quod non fuit principaliter mee intentionis: huius libri decreti determinare sententias sed potius per distinctiones alphabeti: ipsius libri intimare materias. Et ubi in hoc libro decreti aliqua sub questione ponuntur etiam in hoc opusculo sub questione insinuant. Nec mireris lector: si quando capitula in hoc libro decreti prius posita. posterius allegent. quod illa capitula que magis ad propositum faciunt ubique in hoc libro essent prius posita. alia ad idem finem magis minus facienda posterius allegando. Fateor autem me aliqua ex certa scientia dimisisse ne plurimas operis legentibus reditum generaret. In christo ergo omnium bonorum auctore. qui sicut dicit Ieronimus. dist. xxxv. c. ab exordio. in fine temporum veniens. et. o. que est grecorum littera ultima. rediit ad a. que est latinorum prima. quod extremitatem que est o. retraxit ad principium quod est alpha. et principium ad extremitatem que est alpha. et o. principium et finem spernendo. hoc opus ab a prima littera inchoans usque ad extremam de duxi litteram alphabeti. ipso adiuvante qui est principium et finis.

Aron. Caritas aaron multipliciter insinuatur. c. ut cognoverunt de pe. dist. ij. s. opponit ante medium. Item ipsius sacerdotum approbat. xxij. dist. sacro sancta. Item quod in suo sacerdotio stat summi pontificis reperit. xxj. di. c. s. s. s. Item ponit in exemplum terroris contra versus patres platuras. vij. q. j. denique per me. Item ponit in exemplum quod nemo honorem per

lacionis assumat nisi a deo vocatus. vij. q. j. in scripturis in principio. Item ponit in exemplum quod nullus homo potest esse sine peccato de pe. di. ij. s. opponitur circa medium. Item ponit in exemplum lapsis post penitentiam ad platuram restitutionem. l. di. si post ordinationem. s. contra exemplis. Item cum filiis suis in exemplum ponit episcopis et clericis. de mutua iniunctio bonorum. xcv. di. esto. Oblationes ecclesiarum solis sacerdotibus debent figurari. x. q. j. hanc. Item est in argumentum quod deo dat gratia subditus per orationem sacerdotum. j. q. j. dicitur est. Item virga aaron deuoravit virgas magorum. xxvj. q. v. nec mirum ante medium. **Abbas.** Abbas non ab episcopo ponitur sed a monachorum aggregatione eligitur. xvij. q. ij. abbas. el. p. et duo. c. se. Item in abbate eligi debet qui sit dignus moribus atque actibus monasticis discipline. xvij. q. ij. abbatem cuiuslibet. Item in abbate electus debet esse cautus in regimine humilis castus misericors discretus et sobrius. xvij. q. ij. si quis abbas. Item abbate exempto irrequisito nil debet episcopo in monasterio eius exercere. xvij. q. ij. luminoso. Item subest correctio et dispositio episcopi non exemptus. xvij. q. ij. abbatem. et. c. abbas pro. et. c. si quis abbas. Item solus habet potestatem in monasterio suo. xvij. q. ij. nullam. Item potest presecrare duos ordines. primo sacerdos existens. dist. lxxix. quoniam. Item non debet regere plures abbatias. xxj. q. j. clericus. Item dispensat cum monacho ut habeat speciale cellam. xvij. q. ij. nullus. xx. q. iij. monachum. Item sine suo consensu monachus venire non potest. xx. q. iij. monacho. Item sine sua licentia non licet monachis aliquid habere dare vel accipere. xxj. q. j. non dicatis. Item abbas criminatus potest deponi ab episcopo. etiam inuito conventu. xvij. q. ij. si quis. Item non licet abbati alienare vel obligare res ecclesie absque consensu episcopi. xxj. q. ij. abbatibus. Item confessiones audire vel penitentiam iniungere non potest nisi suorum subditorum. xvj. q. j. peruenit. et. ij. c. se. Item non licet episcopo et alijs regularibus aliter quam cathedralis ecclesia divina officia decantare. xxj. dist. de his. De hac materia habes ubi agit de monachis.

Abbatissa. In abbatissa non eligitur. nisi sexagenaria. xx. q. j. iuenculas. Item nulla monialis valere potest. xx. q. ij. statuimus. Item volens loqui cum aliquo debet associari per vetulam monacham. xvij. q. ij. diffinitus. et. c. in decima.

Abel. Abel placuit deo et eius oblatio. xiiij. q. v. scriptum. de. pe. di. v. c. s. s. offerat ultra medium. Item ponit in exemplum patientie. vij. q. j. adversitas circa medium. s. cum autem a vicis.

Aborsus. Aborsus percuratio equivalet homicidio. ij. q. iij. plulisti. xxij. q. ij. quod vero non. et. i. c. se. et. c. sicut.

Abrahaz. Abrahaz ponit in exemplum sepulture predecessorum nisi ex causa non sunt relinquenda. xij. q. ij. ebron.

Item est in exemplum decimarum dandorum sacerdotibus. xvj. q. vij. decimas deo. Item excusatur a mendacio. xxij. q. ij. c. vtiliter in si. et. c. queritur.

Item in filij prima imolatio ponit in exemplum obedientie. xxij. q. v. si non licet voluntate med. et. c. lex eterna. et. q. vij. occidit.

Item ponit in exemplum sanctimonie pinguis de. pe. di. ij. s. opponit ante finem. Item ideo de pluralitate feminarum non culpatur quod tunc dei populi multiplicatio querebatur. xxij. q. iij. recurrat ante finem.

Item ponit in exemplum quod ex bonis patribus mali filij generantur. xxij. q. iij. recurrat. et. xvij. dist. sicut hi. s. necesse in si. et. c. se.

Item quod in hospitalitate acceptor personarum non fuit angelos accipere meruit. xij. dist. quiescamus.

Item quod lac non vina angelis hospitio acceptis exhibuit. xxxv. di. sexto die in si.

Abrogatio. Abrogatio legum vel substitutionum fit contraria consuetudine. iij. dist. in istis. et. s. proximo.

Item contraria constitutio. xxxj. dist. ante terennium.

Item locorum varietate. xxxj. di. al. s. priorum temporum disparium successione. xxxiiij. di. fraternitatis.

Item malorum emergentium occasione. lxxij. di. s. verum quod sancta romana. s. vtrum exemplum ibi de serpente eneo quem moyses bona intentione fecit. et Ezechias bona intentione destruxit.

Absolutio. Quid est absolutio peccatorum. xv. q. i. ipe ligandi. et. c. se. et. c. plenius.

Item quod excoicatus. xv. q. iij. debet. et. iij. c. se.

Item quod iuramenti illiciti. xv. q. vj. auctores solius pape est a iuramento licito absolueret. xv. q. vj. alius. et. c. se.

Item absolutio cum discretione est facienda. xxij. q. iij. si is qui. Item minor maiorem nec ligare nec absolueret per. xxj. dist. inferior. xxiiij. q. j. audi uimus in fine.

Item hereticus vel schismaticus ab ecclesia nec ligare nec solueret per. s. q. j. remissionem. Item malus sacerdos quod in tolleratur ad soluit. s. q. j. ita fit et duo. c. se.